
\DzieA-nik Ustaw Nr 21 1236 - Poz. 186 

186 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 26 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości i sposobu uiszczania opłat za udzielenie koncesji na świad
czenie usług telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udostępnienie dokumentacji przetargu. 

Na podstawie art. 20a ust. 2 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, 
poz. 272, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, 
poz. 770 i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 
i Nr 150, poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
9 października 1995 r. w sprawie wysokości i sposobu 
uiszczania opłat za udzielenie koncesji na świadczenie 
usług telekomunikacyjnych i pocztowych oraz za udo
stępn ienie dokumentacji przetargu (Dz. U. Nr 118, 
poz. 572 i z 1997 r. Nr 116, poz. 748) wprowadza się na
stępujące zmiany: 

1) użyty w § 1 w ust. 1 i 6, w § 2 w ust. 6, w § 3 w ust. 1 
oraz w załącznikach nr 1 i 2 do rozporządzenia wy
raz "ECU" zastępuje się wyrazem "EURO"; 

2) w załączniku nr 1 "Sposoby obliczania wysokości 
opłat za udzielenie koncesji na świadczenie usług 
telekomunikacyjnych" : 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Wysokość opłaty, wyrażonej w EURO, za 
udzielenie podmiotowi koncesji na świad
czenie usług telekomunikacyjnych w sieci 
użytku publicznego, na której zakładanie 
i używanie posiada zezwolenie, oraz w przy
padku gdy koncesji udziela się łącznie z ta
kim zezwoleniem, określa się jakO równą 
wartości O(uk) obliczonej, według zasad po
danych w ust. 2, dla następujących usług te
lekomunikacyjnych: 

1) telefonicznych świadczonych w stacjonar
nych sieciach telefonicznych użytku pu
blicznego na obszarze nie większym niż 
jedna strefa numeracyjna, określona 
w planie numeracji krajowej dla sieci tele
fonicznych użytku publicznego, 

2) telefonicznych świadczonych w cyfrowej 
sieci telefonii ruchomej, 

3) przywoławczych, 

4) transmisji danych, 

5) polegających na zapewnieniu stałych po
łączeń typu "punkt-punkt" (dzierżawa łą
czy telekomunikacyjnych), 

6) telefonicznych świadczonych w stacjonar
nych sieciach telefonicznych użytku pu
blicznego pomiędzy różnymi strefami nu
meracyjnymi, określonymi w planie nu
meracji krajowej dla sieci telefonicznych 
użytku publicznego. 

W przypadku udzielenia koncesji na świad
czenie więcej niż jednej z usług wymienio
nych w pkt 1-5 opłatę określa się jako rów
mi najwyższej wartości O(uk) obliczonej od
rębnie dla każdej z usług objętych konce
sją·", 

b) w ust. 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) dla usługi, o której mowa w ust. 1 pkt 6, 
wartość O(uk) określa się jako sumę opłat 
cząstkowych Oj(uk) dla każdej strefy nume
racyjnej na obszarze objętym koncesją, we
dług wzoru: 

przy czym użyte we wzorze symbole ozna
czają: 

Lz - liczbę ludności2 ) wyrażoną w pełnych 
tysiącach, zamieszkującą na obszarze 
strefy numeracyjnej objętej koncesją, 

Gz - gęstość zaludnienia2) na obszarze 
strefy numeracyjnej objętej konce
sją, 

W u - współczynnik rodzaju usługi wyno
szący: 

gdzie: 

Gtw oznacza gęstość telefoniczną na 
obszarze strefy numeracyjnej 
objętej koncesją równą l iczbie 
abonentów sieci telefonicznej 
stacjonarnej przypadającej na 
1000Iudności4), 

Gtk oznacza gęstość telefoniczną na 
obszarze Polski równą liczbie 
abonentów sieci telefonicznej 
stacjonarnej przypadającej na 
1000 ludności4)", 

c) użyty w załączniku nr 1 do rozporządzenia w róż
nych przypadkach wyraz "województwo" zastę
puje się użytymi w odpowiednich przypadkach 
wyrazami "strefa numeracyjna", 

d) przypis oznaczony odnośnikiem cyfrowym 2 
otrzymuje brzmienie: 

,,2) Według danych statystycznych dotyczących 
powierzchni, ludności i gęstości zaludnienia 
w przekroju terytorialnym, corocznie publi
kowanych przez Główny Urząd Statystyczny 
w wydawnictwie pt. «Powierzchnia i ludność 



D
zie

n
n

ik U
sta

w
 N

r 21 
-

1237 -
P

oz. 186+
187 

w
 

p
rze

kro
ju

 te
ryto

ria
ln

ym
»

 z roku 
kalenda

rzo
w

e
g

o
 
p
o
p
r
z
e
d
z
a
j
ą
c
e
g
o
 

ro
k 

u
d

zie
le

n
ia

 
ko

n
ce

sji oraz z u
w
z
g
l
ę
d
n
i
e
n
i
e
m
 d

a
n

ych
 za

w
a

rtych
 w

 
p

la
n

ie
 n

u
m

e
ra

cji kra
jo

w
e

j. D
ane 

d
o
t
y
c
z
ą
c
e
 liczb

y l
u
d
n
o
ś
c
i
 
z
a
o
k
r
ą
g
l
a
 
się w

e


d
ł
u
g
 o

g
ó

ln
ie

 o
b
o
w
i
ą
z
u
j
ą
c
y
c
h
 za

sa
d

."; 

3) w
 
załączniku n

r 2 
"
W
y
s
o
k
o
ś
ć
 
opłat za u

d
zie

le
n

ie
 

ko
n

ce
sji 

na 
ś
w
i
a
d
c
z
e
n
i
e
 

u
s
ł
u
g
 

p
o

czto
w

ych
" 

w
u

s
t.2

w
p

k
t1

: 

a) w
 lit. a) 

k
w
o
t
ę
 ,,3000 E

C
U

" z
a
s
t
ę
p
u
j
e
 się k

w
o
t
ą
 

,,4000 E
U

R
O

", 

b) w
 lit. b) 

k
w
o
t
ę
 ,,6000 E

C
U

" z
a
s
t
ę
p
u
j
e
 się k

w
o
t
ą
 

,,7000 E
U

R
O

". 

§ 2. 
N
a
l
e
ż
n
o
ś
c
i
 z tytułu n

ie
 uiszczonych 

o
p
ł
a
t
 za 

koncesje u
d

zie
lo

n
e

 przed d
n

ie
m

 1 styczn
ia

 1999 r., w
y

r
a
ż
o
n
e
 

w
 

E
C

U
, 
stają 

się 
n
a
l
e
ż
n
o
ś
c
i
a
m
i
 
w
y
r
a
ż
o
n
y
m
i
 

w
 E

U
R

O
. 

§ 3. 
R
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 w

ch
o

d
zi w

 
życie p

o
 
u
p
ł
y
w
i
e
 

14 d
n

i o
d

 d
n

ia
 o
g
ł
o
s
z
e
n
i
a
.
 

M
in

iste
r Ł

ą
c
z
n
o
ś
c
i
:
 M

. Z
d

ro
je

w
ski 

187 

R
O
Z
P
O
R
Z
Ą
D
Z
E
N
I
E
 M

IN
IS

T
R

A
 P

R
A

C
Y

 I P
O

L
IT

Y
K

I S
O

C
JA

L
N

E
J 

z d
n

ia
 26 lu

te
g

o
 1999 r. 

w
 sp

raw
ie sp

ecjalizacji z zakresu
 o

rg
an

izacji p
o

m
o

cy s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
.
 

N
a p

o
d

sta
w

ie
 a

rt. 51a ust. 2 u
sta

w
y z d

n
ia

 29 listo


pada 
1990 r. 

o p
o

m
o

cy 
s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 

(D
z. 

U
. z 1998 r. 

N
r 64, poz. 414, N

r 106, poz. 668, N
r 117, poz. 756 i 

N
r 162, poz. 1118 i 1126 oraz z 1999 r. N

r 20, poz. 170) 
z
a
r
z
ą
d
z
a
 się, co n

a
s
t
ę
p
u
j
e
:
 

§ 1. 
R
o
z
p
o
r
z
ą
d
z
e
n
i
e
 
o
k
r
e
ś
l
a
 m

in
im

u
m

 p
ro

g
ra

m
o


w

e
 sp

e
cja

liza
cji z zakresu o

rg
a

n
iza

cji p
o

m
o

cy s
p
o
ł
e
c
z


nej, p
o

d
m

io
ty u

p
ra

w
n

io
n

e
 d

o
 p

ro
w

a
d

ze
n

ia
 specjaliza

cji oraz tryb
 p
o
s
t
ę
p
o
w
a
n
i
a
 w

 n
a

d
a

w
a

n
iu

 sp
e

cja
liza

cji. 

§ 2. 1. S
pecjalizacja z zakresu o

rg
a

n
iza

cji p
o

m
o

cy 
s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
,
 zw

ana d
a

le
j 
"specjalizacją", przeznaczona 

je
st d

la
 o

só
b

 k
i
e
r
u
j
ą
c
y
c
h
 lu

b
 p
r
z
y
g
o
t
o
w
u
j
ą
c
y
c
h
 się d

o
 

kie
ro

w
a

n
ia

 je
d

n
o

stka
m

i o
rg

a
n

iza
cyjn

ym
i p

o
m

o
cy sp

o


łecznej. 

2. D
la sp

e
cja

liza
cji, o któ

re
j m

o
w

a
 w

 ust. 1, ustala 
się m

in
im

u
m

 p
ro

g
ra

m
o

w
e

, z
a
w
i
e
r
a
j
ą
c
e
 
niżej w

ym
ie


n

io
n

e
 b

lo
ki te

m
a

tyczn
e

 oraz liczbę g
o

d
zin

 przeznaczo
n

ych
 d

o
 ich realizacji: 

1) w
s
p
ó
ł
c
z
e
s
n
e
 kie

ru
n

ki 
ro

zw
o

ju
 p

o
lityki 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 

-
1

0
 g

o
d

zin
, 

2) p
o

m
o

c s
p
o
ł
e
c
z
n
a
 ja

ko
 in

stytu
cja

, w
 tym

 zasady fi
n

a
n

so
w

a
n

ia
 p

o
m

o
cy s

p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 -

20 g
o

d
zin

, 

3) w
yb

ra
n

e
 za

g
a

d
n

ie
n

ia
 p

ra
w

n
e

 z zakresu p
ra

w
a

 ro
d

zin
n

e
g

o
, 

ka
rn

e
g

o
 

p
e

n
ite

n
cja

rn
e

g
o

, 
a

d
m

in
istra


cyjn

e
g

o
, p

ra
w

a
 pracy, zabezpieczenia 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e


g
o

, 
syste

m
u

 
p

ra
w

n
e

g
o

 
p

o
m

o
cy 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 

-
30 g

o
d

zin
, 

4) w
yb

ra
n

e
 e

le
m

e
n

ty so
cjo

lo
g

ii oraz te
o

rii o
rg

a
n

iza
cji 

i z
a
r
z
ą
d
z
a
n
i
a
 -

20 g
o

d
zin

, 

5) kie
ro

w
a

n
ie

 i z
a
r
z
ą
d
z
a
n
i
e
 su

p
e

rw
izyjn

e
 w

 
p

o
m

o
cy 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 -

20 g
o

d
zin

, 

6) m
e

to
d

y 
sta

tystyczn
e

 
w

 
p

o
m

o
cy 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 

-
10 g

o
d

zin
, 

7) etyka p
ra

cy so
cja

ln
e

j -
10 g

o
d

zin
, 

8) in
stytu

cje
 

i 
o

rg
a

n
iza

cje
 
realizujące 

cele 
p

o
m

o
cy 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 z u

w
z
g
l
ę
d
n
i
e
n
i
e
m
 o

rg
a

n
iza

cji p
o
z
a
r
z
ą


d
o

w
ych

 -
10 g

o
d

zin
, 

9) o
ś
r
o
d
e
k
 p

o
m

o
cy s

p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 w

 stru
ktu

rze
 s
a
m
o
r
z
ą


d
u

 lo
ka

ln
e

g
o

 -
10 g

o
d

zin
, 

10) p
o

m
o

c 
s
p
o
ł
e
c
z
n
a
 

w
o

b
e

c 
r
ó
ż
n
y
c
h
 

ka
te

g
o

rii 
p

o
d


o

p
ie

czn
ych

 -
20 g

o
d

zin
, 

11) d
o

m
 p

o
m

o
cy s

p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 ja

ko
 zin

stytu
cjo

n
a

lizo
w

a


ne ś
r
o
d
o
w
i
s
k
o
 życia; sta

n
d

a
ryza

cja
 d

o
m

ó
w

 p
o

m
o


cy s

p
o
ł
e
c
z
n
e
j
;
 m

ie
szka

n
ie

c d
o

m
u

 p
o

m
o

cy s
p
o
ł
e
c
z


nej, je
g

o
 sp

e
cyficzn

e
 p

ro
b

le
m

y i p
o

trze
b

y ..,..-20 g
o


dzin. 

§ 3. 
U
k
o
ń
c
z
e
n
i
e
 stu

d
ió

w
 p

o
d

yp
lo

m
o

w
ych

, w
 któ


rych p

ro
g

ra
m

ie
 u
w
z
g
l
ę
d
n
i
o
n
o
 m

in
im

u
m

 p
ro

g
ra

m
o

w
e

 
o
k
r
e
ś
l
o
n
e
 w

 § 2 ust. 2, je
st ró

w
n

o
zn

a
czn

e
 z u

zyska
n

ie
m

 
przez a

b
so

lw
e

n
tó

w
 tych

 stu
d

ió
w

 sp
e

cja
liza

cji. 

§ 4. 
Specjalizację 

m
o
g
ą
 
p
r
o
w
a
d
z
i
ć
,
 p

o
 u

zyska
n

iu
 

zg
o

d
y M

in
istra

 P
racy i P

o
lityki S

o
cja

ln
e

j: 

1) p
u

b
liczn

e
 

p
o

lice
a

ln
e

 
szkoły 

p
ra

co
w

n
ikó

w
 
s
ł
u
ż
b
 

s
p
o
ł
e
c
z
n
y
c
h
 

-
d

la
 

ka
d

ry 
kie

ro
w

n
icze

j 
p

o
m

o
cy 

s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 p
o
s
i
a
d
a
j
ą
c
e
j
 w
y
k
s
z
t
a
ł
c
e
n
i
e
 ś
r
e
d
n
i
e
,
 

2) In
stytu

t R
o

zw
o

ju
 
S
ł
u
ż
b
 
S
p
o
ł
e
c
z
n
y
c
h
 -

d
la

 ka
d

ry 
kie

ro
w

n
icze

j p
o

m
o

cy s
p
o
ł
e
c
z
n
e
j
 
p
o
s
i
a
d
a
j
ą
c
e
j
 w

y
kształcenie w

y
ż
s
z
e
 lu

b
 średnie, 

zw
ane d

a
le

j "p
o

d
m

io
ta

m
i u

p
ra

w
n

io
n

ym
i". 




